



**FINIQUITO DE OBRA**

FECHA DE REALIZACION:

26 de abril de 2021

DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS

OBRA:

**CONSTRUCCIÓN DE GAVETAS PARA ADULTO EN EL PANTEÓN DE JESÚS DEL MONTE**

Trezo y nivelación en terreno plano, estableciendo ejes de referencia y bancos de nivel, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta. Base de tepetate compactado en capas de 20 cms de espesor al 90% PVSM. Por medios mecánicos, incluye: nivelación y acarreo dentro de la obra, P.U.O.T. k-1 castillo de 15 x 15 cms. R.N.H.O. F'c= 200 kg/cm2, T.M.A. 3/4", armado con 4 Vars. No.3 y est. Del No. 2 @15 CMS. Losa de cimentación de 15 cms. De espesor de concreto H.O. R.N. F'c=200 kg/cm2 T.M.A. 3/4", armada con vars. Del no. 3 (3/8") a cada 20 cms. Muro de tabique rojo común 7 x 14 x 28 cms. De 14 cms. De espesor, asentado con mortero mortero-arena proporción 1:5 a nivel y plomo. Losa de 10 cm. de espesor de concreto F'c=200 kg/cm2, T.M.A 3/4" armada en lecho inferior con malla electrosoldada 6X6 10/10, acabado a plano. Aplanado fino con mortero cemento-arena en proporción 1:5 de 2.50 cms de espesor, con impermeabilizante integral al cemento Festegral o similar. Plantilla de concreto F'c= 150 kg/cm2. De 5 cms de espesor promedio de losa para dar pendiente, terminado con plana

LOCALIDAD:

SAN FRANCISCO DEL RINCON

MUNICIPIO:

OPM-SFR/2021-008

CONTRATO:

CALHER CONSTRUCCIONES, S.A. DE C.V.  
AV. EJERCITO NACIONAL, NO.1664, COLONIA LA FRADERA DE IRAPUATO, GTO. C.P. 36630  
CCO111215FK2  
GTO-SOP/PUC-1510-2012

IMPORTE				RESUMEN DE GARANTIAS				
FECHA:	INICIO	TERMINO	CONCEPTO	IMPORTE	FIANZAS	NUMERO	FECHA	MONTO
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO	12-feb-21	12-abr-21	IMPORTE CONTRATADO	\$461,788.17	ANTICIPO	2260021-0000	11/02/2021	\$ 48,178.82
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO			IMPORTE AMPLIACION	\$0.00	CUMPLIMIENTO	2260019-0000	11/02/2021	\$ 138,536.46
TERMINO DE PRORROGA			LIQUIDACION	\$0.00	AMPLIACION			
<b>CONVENIOS AL CONTRATO</b>				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS		2266172-0000	26/04/2021	\$ 48,178.82
CONVENIOS:	NO. CONVENIO			TOTAL				
DIFERIMIENTO:				\$461,788.17	<b>DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA</b>			
PRORROGA:				\$461,788.17	SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO.			
AMPLIACIÓN:				\$0.00				
LIQUIDACIÓN:				\$0.00				
				\$0.00				

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1 (UNO)		EST. 2 (DOS)		EST 3 (TRES)		EST 4 (CUATRO)		EST 4 (CUATRO FUERA DE CATALOGO FINIQUITO)		TOTAL ESTIMADO		DIF. TOTAL CONTRAT.ESTIM	
		UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
						FECHA	2021	FECHA	2021	FECHA	2021	FECHA	2021	FECHA	2021				
						PERIODO DEL	12-feb	PERIODO DEL	23-feb	PERIODO DEL	06-mar	PERIODO DEL	01-abr	PERIODO DEL	01-abr				
						PERIODO AL	22-feb	PERIODO AL	06-mar	PERIODO AL	31-mar	PERIODO AL	12-abr	PERIODO AL	12-abr				
LET-01	Suministro y colocación de letrero informativo de obra de dimensiones 0.80 x 1.20 mts, a base de PTR de 2" X 2", con tablero de lámina galvanizada cal. 18, con dos soportes a 2.50 mts de altura. Incluye: dos muertos de concreto de 30x30x50 cm a F'c=150 kg/cm2, rotulación de diseño de lámina proporcionados por la entidad normativa en materia, limpieza del mismo. P.U.O.T.	PZA	1.00	\$ 5,073.18	\$ 5,073.18	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,073.18	0.00	\$ -	1.00	\$ 5,073.18	0.00	\$ -
	Limpieza																		
LIM-01	Limpieza fina de obra para entrega, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.	M2	72.30	\$ 11.20	\$ 809.76	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	86.25	\$ 966.00	0.00	\$ -	86.250	\$ 966.00	-13.95	\$ -156.24
	FUERA DE CATALOGO																		
FC-01	REPOSICIÓN DE FIRME DE CONCRETO R.N. H.O. F'c = 200 KG/CM2 T.M.A 3/4" DE 0.10 MTS. DE ESPESOR, TERMINADO ESCOBILLADO. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	PZA		\$ 294.01	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	0.00	\$ -	15.41715	\$ 4,532.80	15.41715	\$ 4,532.80	-15.417	\$ -4,532.80

IMPORTE CONTRATADO	\$461,788.17	\$388,093.25	\$140,611.17	\$149,220.78	\$97,689.32	\$6,039.18	\$4,532.80	\$398,093.24	\$0.00
IMPORTE DE AMPLIACION	\$0.00	\$83,694.92	\$22,497.79	\$23,875.32	\$15,630.29	\$969.27	\$725.25	\$63,694.92	\$0.00
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$0.00	\$461,788.17	\$163,109.96	\$173,096.10	\$113,319.61	\$7,005.45	\$5,268.05	\$461,788.18	\$0.00
TOTAL	\$461,788.17								
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$461,788.17								
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)									
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA									
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$0.00								

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACIÓN DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO